

Uppdragsbeskrivning medlemsombud

Bakgrund

På riksstämman 2020 fattades beslut om att varje engagemangsform inom STF ska ha en uppdragsbeskrivning som beskriver uppdraget och tydliggör vilka förutsättningar som ges. Denna uppdragsbeskrivning ska godkännas av STF:s styrelse. I de fall engagemangsformen är en del av STF:s föreningsdemokrati måste uppdraget fastställas av riksstämman.

När det gäller medlemsombuden har det funnits två olika dokument som beskriver uppdraget. Ett av dessa dokument är fastställt av riksstämman och det andra har varit en mer detaljerad beskrivning av uppdragets förutsättningar som har skrivits fram av kansliet.

Styrelsen har under åren haft dialoger med medlemsombuden i olika sammanhang och det har framkommit att förväntan på rollen har varit lite olika bland både medlemsombud och styrelse. Därför vill styrelsen justera beskrivningen av medlemsombudens uppdrag för att skapa rätt förväntningar på rollen och uppdraget. Styrelsen vill även ta tillfället i akt att sammanfoga dessa två olika dokument till ett.

Nuvarande uppdrag

Medlemsombudens uppdrag inom Svenska Turistföreningen

Nyckelordet i medlemsombudstanken är kontinuerlig dialog. Ombuden har när de kandiderat angett områden som de skulle vilja verka inom (t.ex. miljö, fjäll, unga, integration) och de ska ges möjligheter att engagera sig i valda områden under den tvåårsperiod de är valda för. Det ska vara både inspirerande och stimulerande att engagera sig som medlemsombud. När styrelsen vill arbeta med rådslag, arbetsgrupper eller remisser i speciella frågor ska deltagare kunna rekryteras bland medlemsombud med särskild kompetens och intresse.

Under vintern före riksstämman uppmanas medlemsombuden att särskilt engagera sig i utvecklingen av STF och kommande stämman, enskilt eller i grupp eller tillsammans med lokalavdelningar, stugvärdar, färdledare eller vandrarhemsvärdar.

Medlemsombuden ska, förutom aktivt deltagande i riksstämman ges goda förutsättningar att:

- Vara en resurs för STF.
 - Hålla sig uppdaterade om vad som händer inom STF genom att läsa nyhetsbrev och vara aktiva i olika diskussionsforum.
 - Delta på kickoff och träffar avsedda för medlemsombuden.
 - Delta i träffar med t.ex. lokalavdelning, vandrahemsvärdar, stugvärdar, färdledare och/eller regional konferens.
 - Kommunicera med medlemmar i föreningen och vara STF-ambassadör i olika sammanhang, t.ex. genom direktkontakt med intresserade lokalavdelningar.
- Man är medlemsombud från att valet är avslutat till dess ett nytt val har ägt rum.

Styrelsens förslag

Uppdragsbeskrivning för STF:s medlemsombud

Som medlemsombud är man förtroendevald inom STF och är en del av den demokratiska styrningen av organisationen. Medlemsombuden representerar alla STF:s medlemmar genom att vara med och fatta beslut på riksstämman samt delta i utvecklingen av föreningen. Uppdraget varar under en tvåårsperiod, från att valet trätt i kraft till att ett nytt val ägt rum.

Ombuden har när de kandiderat angett områden som de är särskilt intresserade av. Ombuden kan ges möjligheter att engagera sig i valda områden under sin mandatperiod. När styrelsen vill arbeta med rådslag, referensgrupper eller remisser i specifika frågor ska deltagare kunna rekryteras bland medlemsombud med särskild kompetens och intressen.

Medlemsombuden förväntas att särskilt engagera sig i utvecklingen av STF och genom förberedelse och deltagande vid riksstämma samt eventuella övriga träffar eller aktiviteter. Medlemsombuden förväntas föra dialog med andra delar av STF:s verksamhet så som ideella och boendevärdar samt att hålla sig uppdaterad i för föreningen viktiga strategiska frågor.

Medlemsombuden ska:

- Aktivt delta i STF:s riksstämma
- Vara en resurs för STF i utvecklingen av strategiska frågor
- Delta på introduktionen för medlemsombuden.
- Hålla sig uppdaterad om vad som händer inom STF genom STF:s intranät, nyhetsbrev och övrig omvärldsbevakning.
- Delta på träffar avsedda för medlemsombuden.
- Föra en dialog med ombudens utsedda lokalavdelning samt att vara lyhörd och inlyssnande gentemot andra ideella grupper och boendevärdar.
- Att vara STF-ambassadör i olika sammanhang och representera medlemmarnas intressen.

Vem kan bli medlemsombud och hur går det till

En grund för att kunna bli medlemsombud är att du är medlem. Alla STF:s medlemmar kan bli valda till medlemsombud och dess ersättare. Under förslagsperioden kan man själva visa intresse eller föreslå annan kandidat.

STF:s nomineringskommitté (väljs av riksstämman) är själva medlemsombud under nästkommande mandatperiod och har i uppdrag att utifrån de föreslagna namnen nominera minst 100 medlemmar till valet av medlemsombud.

Nomineringskommittén ska vid nomineringen sträva efter att de kandidater som nomineras sammantaget har en mångsidig kompetens vad avser STF:s alla verksamheter. Ålders- och könsfördelning bör beaktas liksom geografisk spridning och skiftande intressen inom STF:s alla områden.

Medlemsombud blir valda genom att bli framröstade i valet till medlemsombud eller bli valda till nomineringskommitté av stämman.

Förutsättningar och genomförande av uppdraget

Som medlemsombud och ersättare får du en grundintroduktion till STF:s verksamhet och historia. Om STF:s styrelse bjuder in till rådslag, referensgrupper eller dylikt är din roll som medlemsombud att ge inspel, inte att fatta beslut. Medlemsombuden är endast beslutande vid riksstämma, ordinarie och extra. Inför riksstämman får du också utbildning i hur en stämma genomförs.

Du förväntas ha tillgång till egen dator eller motsvarande. STF förser dig med en mejladress samt inlogg till STF:s intranät. Du förväntas också ha vilja att sätta dig in i STF:s hela verksamhet och en lust att knyta många nya kontakter inom organisationen.

Uppdragets längd

Du är vald från det att valet är genomfört till dess att ett nytt val är genomfört. Mandatperioden är på två år och under denna tid måste du vara STF-medlem.

Ersättning

Uppdraget är ideellt och ingen lön eller annan ersättning utgår från STF. Du får reseersättning, mat och uppehälle vid fysiska möten/resor. Du har rätt att ansöka om ersättning för förlorad arbetsinkomst (enligt STF:s principer för förlorad arbetsinkomst) när uppdraget kräver tjänstledighet.

Styrelsen föreslår riksstämman besluta:

- Att anta justeringarna av medlemsombudens uppdrag.